

CROWN SIEM

Boulevard Giscard d'Estaing
 01 B.P. 1062 Abidjan 01
 COTE D'IVOIRE

Tél. : (225) 21.35.03.94

Fax : (225) 21.35.03.94 - 21.35.28.75 - 21.35.69.74

e-mail : crown.siem@teur.crown-siem.com

**CROWN****BILAN (milliers fcfa)****2006****2005**

ACTIF	VALEURS BRUTES	AMORTISSEMENTS PROVISIONS	VALEURS NETTES	EXERCICE PRECEDENT
Charges immobilisées	56,084		56,084	
Immobilisations incorporelles	53,385	31,883	21,502	39,048
Immobilisations corporelles	15,296,792	14,440,280	856,512	913,219
TOTAL DES VALEURS IMMOBILISEES	15,406,261	14,472,163	934,098	952,267
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1,434,059		1,434,059	1,428,613
TOTAL IMMOBILISE (I)	16,840,320	14,472,163	2,368,157	2,380,880
Marchandises	825,660	3,199	822,461	657,347
Matières premières et autres approvisionnements	4,691,129	21,387	4,669,742	4,109,095
Produits fabriqués	1,182,378	59,548	1,122,830	1,187,949
TOTAL VALEURS D'EXPLOITATION	6,699,167	84,134	6,615,033	5,954,391
Fournisseurs, avances versées	27,157		27,157	156,246
Clients	5,688,744	709,237	4,979,507	3,145,230
Autres créances	2,137,567		2,137,567	1,288,595
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	14,552,635	793,371	13,759,264	10,544,462
TRESORERIE ACTIF (III)	1,812,752		1,812,752	4,251,109
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)	33,205,707	15,265,534	17,940,173	17,176,451

BILAN (milliers fcfa)**2006****2005**

PASSIF	EXERCICE AVANT REPARTITION	EXERCICE PRECEDENT
Capital	1,889,220	1,889,220
Reserves indisponibles	377,844	377,844
Ecart de réévaluation	887,414	887,414
Reserves libres	1,560,283	1,550,489
Report à nouveau	540,593	1,976,896
Autres capitaux propres		
CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT	5,255,354	6,681,863
Résultat de l'exercice	1,634,457	1,722,191
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	6,889,811	8,404,054
TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	4,632,303	4,679,927
TOTAL RESSOURCES STABLES (I+II)	11,522,114	13,083,981
Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O		
Clients , avances reçues	104,692	113,668
Fournisseurs d'exploitation	3,868,167	2,115,690
Dettes fiscales	744,642	1,016,593
Dettes sociales	278,256	289,851
Autres dettes	476,982	556,668
TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	5,472,739	4,092,470
TOTAL TRESORERIE PASSIF (IV)	945,320	
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV)	17,940,173	17,176,451

COMPTE DE RESULTAT (milliers fcfa)	2006	2005
Ventes de marchandises	2,174,110	2,280,105
Ventes de produits fabriqués	18,017,985	16,362,422
Travaux , Services vendus	5,969	-9,780
Produits accessoires	193,438	126,323
CHIFFRE D'AFFAIRES	20,391,502	18,759,070
Autres produits d'exploitation	59,489	246,361
Production stockée (destockée)	-60,803	-190,149
Reprise de provision	66,674	12,420
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	20,456,862	18,827,702
Achats consommés	12,137,686	10,515,481
Transport et déplacements	398,877	289,273
Services extérieurs	2,479,121	2,356,045
Impôts et taxes	334,430	307,850
Autres charges	66,496	89,911
Frais de personnel	2,215,048	2,126,264
Dotations aux provisions et aux amortissements	219,227	152,095
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	17,850,885	15,836,919
RESULTAT D'EXPLOITATION	2,605,977	2,990,783
RESULTAT FINANCIER	-320,233	-331,678
RESULTAT HORS ACTIVITE ORDINAIRE		5,102
RESULTAT AVANT IMPOT	2,285,744	2,664,207
Impôts sur le résultat	651,287	942,016
RESULTAT NET	1,634,457	1,722,191

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006**(milliers fcfa)**

AFFECTATIONS	MONTANT
Réserve légale	
Reserves statutaires ou contractuelles	
Autres réserves (disponibles)	
Dividendes	2,172,603
Autres affectations	
Report à nouveau	2,447
TOTAL	2,175,050
ORIGINES	MONTANT
Report à nouveau antérieur (perte)	
Report à nouveau (bénéfice)	540,593
Résultat de l'exercice	1,634,457
Prélèvement sur réserves	
TOTAL	2,175,050